

Rrk-möte i Vaggeryd 31/3 2016

Vi var en fulltalig skara ledamöter som slöt upp hemma hos Hans Boberg klockan 18.00 denna sista marsdag. Till skillnad från förra mötet hade vi inte så många blanketter att behandla, varför vi också fick ordentligt med tid att diskutera kring Rrk:s fortlöpande och framtida verksamhet.

Alla inkomna rapporter utom några få godkändes för publicering. De arter som diskuterades mest var tajgasångare och brandkronad kungsfågel och hur vi förhåller oss till fynd som i huvudsak rör hörda fåglar. Vi var överens om att det inte nödvändigtvis krävs ljudinspelningar, men att goda beskrivningar krävs för att vi ska kunna göra en någorlunda väl avvägd bedömning. Vi följde också RK:s rekommendation att godkänna stäpphökar med misstänkt inblandning av blå kärrhök som stäpphök. En sådan fågel fanns nämligen fotodokumenterad från Torsberg, Eksjö.

Ett återkommande dilemma för oss i Rrk är att allt för många observatörer inte skriver någon blankett när de har sett en ovanlig fågel. En del tycker väl att det räcker med att lägga ut ett foto på artportalen, om man har ett sådant. Vi har godkänt ett antal sådana fynd, men vi vill uppmana alla fotografer att ändå skriva en blankett och bifoga bilderna till den. Det finns flera goda skäl till detta, bl.a.: 1. Om ett foto på Artportalen är det enda bevismaterialet och observatören av någon anledning väljer att ta bort det, finns inget att falla tillbaka på. 2. Omständigheterna kring fyndet kan vara av särskilt intresse. Om foto finns behöver man alltså inte skriva någon omfattande rapport. Om foto inte finns vill vi generellt sett uppmana alla att skriva fylligare rapporter.

Efter behandlingen av inkomna rapporter diskuterade vi olika aspekter kring Artportalen, där vi behöver ta tag i lokaladministration och uppdatering av valideringsfunktionen. Det mesta är bättre i nya Artportalen, men det finns också försämringar. Något som skulle underlätta för oss och många andra vore om den som skapar en ny lokal i första hand väljer att göra den publik istället för privat. Privata lokaler kan nämligen inte slås ihop med andra om det finns flera lokaler inlagda som avser precis samma lokal.

Vår färska hemsida www.rrkjonkoping.se, framställd av Martin, Samuel och Håkan, presenterades och diskuterades. Hemsidan är långt ifrån färdig men har fått en bra grundstruktur. Ett protokoll likt detta kommer att läggas upp efter varje möte och såväl godkända som underkända observationer kommer att redovisas under rubriken "Behandlade fynd". Vi kommer att presentera miniuppsatser på särskilda fokusarter varje år, alla relevanta historiska dokument ska med tiden finnas tillgängliga på hemsidan, en komplett fyndstatistik över sällsynta arter ska sammanställas och sidan ska också blir mer estetiskt tilltalande med hjälp av foton från bl.a. Martin Widén.

I dagsläget är det oklart hur samarbetet med Milvus ska fortsätta. På SOF:s kommande årsmöte ska en motion behandlas som föreslår att Småland skapar en gemensam ornitologisk förening. Tanken är dock förmodligen att det ska finnas kvar tre rapportkommittéer precis som idag. Efter att NSOF lades ner för rätt många år sedan har Jönköpings rapportkommitté verkat utan mandat från någon demokratisk församling, vilket från riksorganisationens sida ses som något som måste åtgärdas. Mer om detta lär väl komma upp på nästa Rrk-möte. Den Nationella rapportkommittén (som sammanställer Fågelåret) är i dagsläget ur funktion, men även här väntas SOF:s kommande årsmöte staka ut riktlinjer för framtiden.

Sedan förra mötet har Martin Widén avgått som ledamot, och vi hoppas snart kunna hitta en lämplig ersättare. Nästa möte planeras till början av augusti.

/Samuel Hansson